
 

Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 1, 601 90 Brno 
Tel.: 5 4114 5205, 5 4114 5204,  +420 604 229 530 
E-mail:steinbau@vut.cz; cardova@vutbr.cz 

 

Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců vysokoškolských ústavů 

a dalších součástí VUT v Brně  

do Akademického senátu Vysokého učení technického v Brně 

pro funkční období červen 2024 až červen 2027 

1  VOLBY DO AS VUT  

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně (dále jen AS VUT) vyhlásil na svém zasedání 

dne 30. 1. 2024 volby do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027 a stanovil 

harmonogram těchto voleb. Volby do AS VUT se řídí Volebním řádem AS VUT registrovaným MŠMT 

ke dni 16. 5. 2017 pod čj. 11862/2017 včetně dodatku č. 1 registrovaného dne 21. října 2020 pod čj. 

40354/2020-1 (dále jen „VŘ AS VUT“) https://1url.cz/@vut.cz.  

Veškeré související informace o přípravě, průběhu i výsledcích voleb budou zveřejňovány na adrese 

https://www.vut.cz/vut/struktura/as/volby. 

2  VOLEBNÍ KOMISE PRO VŠ ÚSTAVY A DALŠÍ  SOUČÁSTI  

Volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT řídí Volební komise pro volby zástupců 

VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT (dále jen VKS), kterou jmenoval AS VUT dne 27. 2. 2024. 

Složení Volební komise pro VŠ ústavy a další součásti VUT: 

Ústav soudního inženýrství – Ing. Albert Bradáč, Ph.D. – předseda komise 

CEITEC – Ing. Katarína Rovenská 

Centrum sportovních aktivit – PaedDr. Marta Muchová 

Institut celoživotního vzdělávání – ThMgr. Milan Klapetek 

3  VOLEBNÍ OBVODY  

Pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT se zřizují dva volební obvody (článek 

8 VŘ AS VUT). Jeden volební obvod je tvořen akademickými pracovníky, druhý volební obvod 

studenty.  

Seznamy voličů pro jednotlivé volební obvody sestavuje dle článku 11 VŘ AS VUT Centrum 

výpočetních a informačních služeb (dále CVIS) 20. den před prvním dnem konání voleb. Tyto 

seznamy předá CVIS rektorovi VUT, který je nejpozději 15. den před konáním voleb předá 

mailto:steinbau@vut.cz
mailto:cardova@vutbr.cz
https://1url.cz/@vut.cz
https://www.vut.cz/vut/struktura/as/volby


2/5 

v elektronické formě VK. VK dle článku 11 odst. 4 posoudí případy, kdy nelze jednoznačně určit 

zařazení voličů do příslušného volebního obvodu, a rozhodne o jejich zařazení. Takto upravené 

seznamy voličů VK poskytne nejpozději 10 dnů před konáním voleb VKS.  

4  TERMÍN A ZPŮSOB KONÁNÍ VOLEB  

Volby proběhnou elektronicky na portále informačního systému VUT (IS VUT, Intraportál/Volby) 

v časovém okně 23. 4. 2024 od 0:00 hod. až 25. 4. 2024 do 24:00 hod. 

5  VYMEZENÍ KOMPETENCÍ  VOLEBNÍ KOMISE SOUČÁSTÍ  

Základní kompetence VKS vyplývají z VŘ AS VUT, zejména z článků 9, 11, 12, 13 a 14. Při volbách ve 

volebních obvodech součástí se VKS ve své práci řídí těmito organizačními pokyny. 

Volební komise součástí: 

• přijímá prostřednictvím svého předsedy od VK aktuální seznamy voličů; 

• řídí a technicky zabezpečuje přípravu a průběh voleb; 

• připravuje kandidátní listiny pro volby a přijímá souhlas s kandidaturou od navržených 
kandidátů;  

• zajišťuje zveřejnění kandidátních listin; 

• přijímá a prostřednictvím kanceláře AS VUT zabezpečuje zveřejnění volebních prohlášení 
kandidátů uvedených na některé z kandidátních listin; 

• vypracovává Protokol o volbách zástupců součástí do AS VUT (dle článku 13 odst. 5) a předává 
jej prostřednictvím kanceláře AS VUT Volební komisi VUT; protokol o volbách je archivován 
v kanceláři AS VUT.  

6  KANDIDÁTNÍ LISTINY  

Návrhy kandidátů přijímá kterýkoli člen VKS. Pro volby v každém volebním obvodě AS VUT připraví 

VKS samostatné kandidátní listiny. 

Návrh kandidáta pro volby zástupců součástí v KAP AS VUT může podat každý akademický pracovník 

daného volebního obvodu. Návrh musí obsahovat jméno a příjmení navrhovatele i navrhovaného 

kandidáta včetně titulů, personální číslo (perID), pracoviště a jeho souhlas s kandidaturou, včetně 

podpisů navrhovatele i navrhovaného. Kandidátní listina pro volby do KAP AS VUT bude obsahovat 

jména, příjmení a tituly všech navržených akademických pracovníků, u každého kandidáta bude 

uvedeno jeho pracoviště. 

Návrh kandidáta pro volbu zástupce součástí ve SK AS VUT může podat každý student daného 

volebního obvodu. Návrh musí obsahovat jméno a příjmení navrhovatele i navrhovaného kandidáta 

včetně titulů, personální číslo (perID), označení součásti VUT a souhlas kandidáta s kandidaturou, 

včetně podpisů navrhovatele i navrhovaného. Kandidátní listina pro volby do SK AS VUT bude 



3/5 

obsahovat jména, příjmení a tituly všech navržených studentů, u každého kandidáta bude uveden VŠ 

ústav nebo další součást VUT, studijní program a aktuální ročník studia. 

Kandidátní listiny budou zveřejněny nejpozději dne 15. 4. 2024 do 12.00 hodin na internetových 

stránkách VŠ ústavů a dalších součástí. 

7  VOLEBNÍ PROHLÁŠENÍ  

Každý kandidát zapsaný na kandidátních listinách má právo vydat své volební prohlášení. Musí je 

vyhotovit v elektronické podobě ve formátu PDF a nejpozději den před zveřejněním kandidátních 

listin zaslat nebo osobně předat předsedovi VKS jednak elektronicky, jednak ve vytištěné podobě 

opatřené vlastnoručním podpisem. Předseda VKS zajistí zveřejnění volebních prohlášení na 

internetových stránkách ústavů a dalších součástí tak, aby se s nimi mohli seznámit všichni voliči; 

tištěná a podepsaná volební prohlášení předá v nezměněné formě tajemnici AS VUT k archivaci. 

Zároveň VKS zajistí přiřazení těchto prohlášení jako URL link ke jménu kandidáta na elektronickém 

volebním lístku. 

8  ZPŮSOB HLASOVÁNÍ  

Volby jsou jednokolové. Proběhnou ve dnech 23. 4. 2024  až 25. 4. 2024 elektronicky, volební lístky 

budou zpřístupněny na portále informačního systému VUT (IS VUT, Intraportál/Osobní/Volby) všem 

oprávněným voličům od 23. 4. 2024 0:00 hod. do 25. 4. 2024 24:00 hod. 

Volič provede volbu zatržením políčka u jím vybraných kandidátů a odesláním hlasu tlačítkem 
Odeslat hlasovací lístek. 

Kontrola platnosti hlasů probíhá automaticky: 

• odeslaný hlas pro volby do KAP AS VUT je platný, jsou-li na něm označeni 1 nebo 2 kandidáti; 

• odeslaný hlas pro volby do SK AS VUT je platný, je-li na něm označen právě 1 kandidát; 

• hlasy, které nebudou mít vyznačeného ani jednoho kandidáta nebo naopak budou obsahovat 
více označených kandidátů, než je výše uvedeno, budou považovány za neplatné. 

9  VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VOLEB  

Po skončení hlasování VKS na základě údajů o hlasování z elektronického hlasovacího systému 

zpracuje Protokol o průběhu a výsledcích voleb. Protokol o volbách musí splňovat náležitosti dle 

článku 13 odst. 5 písm. VŘ AS VUT, tedy obsahuje zejména: označení volebního obvodu, datum 

konání voleb, počet oprávněných voličů, informace o účasti ve volbách (počet odevzdaných a 

platných hlasovacích lístků), výsledky voleb (seznam kandidátů s uvedením počtu získaných hlasů 

pro každou komoru zvlášť), seznam zvolených zástupců VŠ ústavů a dalších součástí do KAP AS VUT 

a do SK AS VUT a jejich náhradníků, a dále jména, příjmení, tituly a podpisy předsedy a členů VKS. 

VKS zaujme stanovisko k průběhu voleb, zejména zda byla dodržena relevantní ustanovení VŘ AS 

VUT. 

https://www.vutbr.cz/


4/5 

10  ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ VOLEB  

Předseda VKS předá Protokol o průběhu a výsledcích voleb VK prostřednictvím kanceláře AS VUT 

nejpozději do 3 dnů ode dne ukončení hlasování. Zároveň zajistí zveřejnění výsledků voleb na 

internetových stránkách VŠ ústavů a dalších součástí. 

11  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

Tyto organizační pokyny schválil AS VUT v Brně na svém zasedání dne 27. února 2024.  

 

 
Doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D., v. r. 

                 předseda AS VUT 

 

 

 

 

 

V Brně dne 27. 2. 2024  

 

  



5/5 

Časový harmonogram voleb zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT 

pro funkční období – listopad 2020–listopad 2023 

 

30. 1. 2024 – zasedání AS VUT  

Vyhlášení voleb předsedou AS VUT.  

Schválení „Harmonogramu voleb“ do AS VUT.  

V termínu do 23. 2. 2024 do 12:00 hodin  

Akademické senáty fakult sdělí písemně jméno zástupce do Volební komise VUT pro volby do AS VUT 

kanceláři AS VUT a elektronicky na adresu cardova@vutbr.cz .  

Ředitelé VŠ ústavů a dalších součástí sdělí písemně jméno zástupce do Volební komise pro VŠ ústavy 

a další součásti VUT kanceláři AS VUT a elektronicky na adresu cardova@vutbr.cz .  

27. 2. 2024 – zasedání AS VUT  

Zveřejnění Volební komise VUT (VK) pro volby do AS VUT a jmenování jejího předsedy.  

Jmenování Volební komise pro VŠ ústavy a další součásti VUT (VKS).  

Schválení „Podrobných organizačních pokynů pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT“.  

Do 15. 4. 2024  

Zveřejnění kandidátních listin ve všech volebních obvodech. 

Od 23. 4. do 25. 4. 2024  

Ve všech volebních obvodech proběhnou volby do ASVUT. 

Do 29. 4. 2024  

Volební komise součástí předají vytištěné Protokoly o průběhu a výsledcích voleb Volební komisi VUT 

prostřednictvím kanceláře AS VUT.  

Nejpozději dne 5. 6. 2024  

Volební komise VUT svolá ustavující zasedání AS VUT na úterý 18. června 2024 od 9.00 hodin. 

18. 6. 2024  

Ustavující zasedání AS VUT. 

Volební komise VUT seznámí přítomné s výsledky voleb a předá jednotlivým, členům AS VUT 

osvědčení o zvolení. Zasedání řídí předseda VK až do okamžiku zvolení předsedy AS VUT.  


